[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1017/2023

São Roque, 18 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Excelência, bem como ao chefe da divisão competente, a implementação de sentido único na Rua Honório Mendes de Moraes, Esplanada Mendes Moraes.
Moradores e pais de alunos da Educare reclamam que o movimento nesta via está muito complicado, visto que hoje o bairro abriga outras duas escolas, bem como o laboratório da Unimed. Além disso, no entorno há outros estabelecimentos, o que tem tornado a via dupla completamente inviável, gerando transtorno constante e até mesmo risco aos pedestres.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
C/C

Ao Ilustríssimo Senhor

Silvio Sidnei de Camargo
DD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2023 - 11:18 5820/2023/AO